Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:57:17

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:01

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:46

UCADEL 4,
oV >
& K7

Resoluceon "Directoral

N° 075 -2024-MTC/20

Lima, 31 de enero del 2024
VISTOS:

La Carta N° 2510020-01.3-CG-23-0093 de fecha 07.12.2023 recibida por PROVIAS
NACIONAL (Expediente E-107320-2023) el 11.12.2023 del CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER
- HOB, conformado por las empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUSCURSAL
DEL PERU, los Informes Nros. 268-2023-MTC/20.9/MCU de fecha 22.12.2023, 114-2023-
MTC/20.9/JVG de fecha 29.12.2023 y Memorandos Nros. 7564-2023-MTC/20.9 de fecha
27.12.2023, 7683-2023-MTC/20.9 de fecha 29.12.2023 y 007-2024-MTC/20.9 de fecha 25.01.2024
documentos de la Direccién de Obras, asi como el Informe N° 242-2024-MTC/20.4 de la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, y el Informe N° 00106-2024-MTC/20.3 de la Oficina de Asesoria
Juridica, relacionados con la solicitud de Mayores Costos de Supervision de Obra N° 21 para la
Supervisidon de las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3) del Contrato de Servicios de Consultoria
N° 144- 2018-MTC/20.2, y;

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 05.11.2018, el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional
— PROVIAS NACIONAL, en adelante PROVIAS NACIONAL y la empresa CHINA RAILWAY 20 BUREAU
GROUP CORPORATION, en adelante el Contratista, suscribieron el Contrato de Obra N° 127-2018-
MTC/20 Contrato de Préstamo BID 3881/0C-PE, en adelante el Contrato de Obra, para la ejecucion
de la Obra: «MEJORAMIENTO, CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO Y OPERACION DEL
CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA UNION - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO)
- NUEVAS FLORES - LLATA - ANTAMINA», en adelante LA OBRA, por la suma de S/ 1 241 495 685,46
incluido el I.G.V., con un plazo de ejecucion de 10 afios, siendo que EL CONTRATISTA ejecutara la
Obra de conformidad con las disposiciones del Contrato, y documentos de Licitacion;

Que, el 10.12.2018, PROVIAS NACIONAL y el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER -
HOB, conformado por las empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL
PERU, en adelante el Supervisor, suscribieron el Contrato de Servicios de Consultoria N° 144-2018-
MTC/20.2, en lo sucesivo el Contrato de Supervision, para la supervision de la OBRA por el monto
de S/ 123 625 905,13 incluido el I.G.V., por un plazo de ejecucién de 139 meses, para desarrollar
todas las actividades de seguimiento y control necesarias para asegurar el fiel cumplimiento del
Contrato de Obra, para lo cual debera cumplir los siguientes objetivos especificos: Supervisién de
Obras Iniciales (Ol): Tramo 1, 2 y 3; Supervision de Obras Complementaria (OC): OC-Peaje y OC
Peaje; Supervision de Obras Programadas (OP); Supervision de Conservacion por Niveles de
Servicio (CNS); Supervision de las Atenciones Especiales (AE); Supervision de Asistencia al Usuario
(AU); y Supervisién de Actividades Especiales para Derecho de Via (ADV);

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:02

Pagina 1 de 10

Expediente: E-107320-2023 ==
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico E 5 E
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 -
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- |,:i_ =
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E ke 0
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=




Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:08

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:07

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:48

Que, Con fecha 13.01.2021, PROVIAS NACIONAL vy el Supervisor suscribieron la Adenda
N° 06 al Contrato de Servicios de Consultoria N° 144-2018-MTC/20.2, cuyo objeto fue modificar el
citado Contrato de Supervision, entre otros, agregando en las Condiciones Especiales del Contrato,
la modificacién al numeral 2.7 Fuerza Mayor de las Condiciones Generales del Contrato, en los
siguientes términos: “En virtud de las Prorrogas otorgadas al CONTRATISTA encargado de la
ejecucion de la obra, el CONTRATANTE ampliard el plazo del presente contrato, por encontrarse
vinculado al contrato de obra. Una vez otorgada la Prorroga de Plazo al CONTRATISTA, el
CONSULTOR solicitard al CONTRATANTE, la solicitud de prorroga de plazo de sus servicios, quien
revisard, emitird y notificaréd al CONSULTOR la resolucion que corresponda. Una vez terminado el
periodo de la prorroga aprobada, el consultor podrd solicitar en un plazo de 14 dias calendario, los
mayores costos generados por la prorroga respecto a sus remuneraciones y gastos reembolsables
por los trabajos efectivamente prestados conforme al contrato, debiendo sustentar la necesidad y
razonabilidad que haya incurrido para tal fin, los mismos que serdn aprobados por la Entidad en un
plazo 16 dias habiles. De ser mayor las prérrogas a 30 dias podrdn presentar sus mayores costos en
forma mensual hasta culminar el periodo de la prorroga otorgada”;

Que, mediante Resolucidn Directoral N° 1240-2023-MTC/20 de fecha 06.10.2023, se
declara PROCEDENTE EN PARTE la solicitud de Prérroga de Plazo N° 18 al Contrato de Obra,
otorgandose Unicamente 63 dias calendario de los 66 dias calendario solicitados por el Contratista,
para la ejecuciéon de la Obra, correspondiente a las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3);
consecuentemente, se traslada la fecha de término del dia 31.10.2023 al dia 02.01.2024;

Que, con Resolucion Directoral N° 1311-2023-MTC/20 de fecha 20.10.2023, la Entidad
declar6 PROCEDENTE la Prérroga de Plazo N° 12, por 63 dias calendario, correspondiente a la
Supervision de las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3) del Contrato de Supervision;
consecuentemente, la fecha de término de la supervision de las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3)
del citado Contrato, se traslada del dia 31.10.2023 al 02.01.2024;

Que, mediante Carta N° 2510020-01.3-CG-23-0093 (E-107320-2023) recibida por Mesa de
Partes de PROVIAS NACIONAL con fecha 11.12.2023 donde solicita los Mayores Costos de
Supervisidn de Obra N° 21 por el monto de S/ 957 958,09 incluido I.G.V., como consecuencia de la
aprobacion de la Prérroga de Plazo N° 12 concedido al Supervisor con la Resolucidn Directoral N°
1311-2023-MTC/20 de fecha 20.10.2023, indicando ademas que los servicios comprende el
periodo del 01.11.2023 al 30.11.2023;

Que, mediante Resolucion Directoral N° 1567-2023-MTC/20 de fecha 04.12.2023, la
Entidad aprobd los Mayores Costos de Supervision N° 20, correspondientes al periodo del
01.10.2023 al 31.10.2023, por el monto de S/ 980 383,35 incluido IGV, con precios referidos al mes
de agosto de 2018;

Que, mediante el Informe N° 106-2023-MTC/20.9-Igm de fecha 20.12.2023 elaborado por
la Especialista en Seguimiento en Campo, remite a la Direccién de Obras la evaluacion
correspondiente a los Mayores Costos de Supervisidon de Obra, con la verificacion de los recursos
utilizados durante el periodo comprendido del 01.11.2023 al 30.11.2023;

Que, a través del Informe N° 268-2023-MTC/20.9/MCU de fecha 22.12.2023, el
Especialista en Administracion de Contratos de la Direccién de Obras, que cuenta con la
conformidad del Jefe de Gestidn de Obras — DO y del Director de la referida Direccién, plasmada
en el Memorandum N° 7564-2023-MTC/20.9 de fecha 27.12.2023, sefiald, entre otros, que: “(...)
g.Tal como se muestra en el cuadro anterior, el incremento en el monto contractual de la

BUCADEL o
oV &
& K

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:03

Pégina 2 de 10

Expediente: E-107320-2023 ==
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico E 5 E
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 -
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- "=i: !
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E e
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=




Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:09

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:08

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:49

Resoluceon "Directoral

N° 075 -2024-MTC/20

Lima, 31 de enero del 2024

Supervision de obra, para la Obra Inicial del Tramo Il (Ol) asciende a un total de S/ 13’393,196.04
(...) incluido IGV, con precios referidos al mes de agosto de 2018, lo cual representa una incidencia
total del 16.334%. Por ello, el nuevo Monto de la Supervision de Obras Iniciales del Tramo I,
asciende a la suma de S/ 40°965,623.36 {(...) incluido IGV, con precios referidos al mes de agosto de
2018. (...)” y concluye -entre otros- lo siguiente: “5.3. En conformidad con la Adenda N° 06 se ha
sustentado la NECESIDAD de aprobacion de los Mayores Costos de Supervision N° 21; dado que
estos costos de recursos y personal (profesional, técnico, auxiliar y de servicios) necesitan ser
pagados para cubrir el servicio de Supervision ya efectuado del 01 al 30.11.2023, cabe precisar que
su no aprobacion puede generar la limitacion o suspension de la Supervision de obra, lo que
conllevaria a la paralizacion de la obra, pudiéndose resolver el Contrato de Servicios de Consultoria.
5.4. De acuerdo a la Adenda N° 06, se ha verificado la RAZONABILIDAD de que los Mayores Costos
de Supervision (..) ascienden al monto total de S/ 957,958.09 (...) incluido IGV, con precios
referidos al mes de agosto de 2018; que se encuentran detallados en el Anexo N° 01 adjunto, estd
sustentada en el Anexo N° 04. Justificacion de la participacion del personal y recursos de la
supervision de la Carta N° 2510020-01.3-CG-23-0093, que estd acorde a lo estipulado en el numeral
4.3. Recursos Minimos del Consultor durante la Supervision de los TDR del Contrato de Supervision
y en la revisién al Informe N° 106-2023-MTC/20.9-lgm del Especialista en Seguimiento en Campo
PVN, donde realiza la verificacion de los recursos de la Supervision, durante el periodo del 01 al
30.11.2023. 5.5. Se debe mencionar que el monto del tramite de Mayores Costos de Supervision N°
21, puede diferir del pago de la Valorizacion de Mayores Costos de Supervision N° 21, para la cual
se realizard previo al pago, la revision de los sustentos presentados por la Supervision, tales como:
seguros de pension y salud, control de asistencia y otros documentos sustentatorios. 5.6.
Asimismo, segun la Adenda N° 06, se ha verificado que los Mayores Costos de Supervision N° 21
corresponden a trabajos efectivamente prestados conforme al contrato; dado que de la revision a
la Carta N° 2510020-01.3-CJS-23-1218 (Informe Mensual N° 37, noviembre 2023) y Carta N°
2510020-01.3-CJS-23-1141 (Ficha Quincenal N° 72, del 01 al 15.11.2023) y Carta N° 2510020-0I.3-
CJS-23-1205 (Ficha Quincenal N° 73, del 16 al 30.11.2023), se comprobd que la Supervision ha
cumplido con sus obligaciones contractuales durante el periodo del 01 al 30.11.2023. (...) 5.8. La
revision a la solicitud de Mayores Costos de Supervision N° 21, estd sustentada en los documentos
remitidos por el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB, suscritos por su Representante
Legal, por lo cual, los desajustes, errores u omisiones de cardcter técnico consignados en los
informes, serdn de su exclusiva responsabilidad. 5.9. De acuerdo a lo expuesto, se recomienda
remitir el presente informe y la solicitud de Mayores Costos de Supervision de Obra N° 21, a la
Oficina de Asesoria Juridica para su evaluacion y el pronunciamiento de la Entidad, emitiendo el
resolutivo correspondiente”;

Que, en atencidn al Memordandum N° 02065-2023-MTC/20.3 de fecha 28.12.2023 de la
Oficina de Asesoria Juridica, mediante Informe N° 114-2023-MTC/20.9/JVG de fecha 29.12.2023,
elaborado por la Coordinadora de Obra, que cuenta con la conformidad del Jefe de Gestidén de

Pagina 3 de 10

Expediente: E-107320-2023 ==
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico E 5 E
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 -
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- "=i: !
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E e
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=

UICADEL o,
oV &
& K

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:03



Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:10

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:08

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:51

BUCADEL o
oV &
& K

Obra, asi como de la Direccion de Obra, plasmada a través del Memorandum N° 7683-2023-
MTC/20.9, sefiald, entre otros, que: “En ese contexto, se puede indicar que el Informe N° 268-
2023-MTC/20.9/MCU de fecha 22.12.2023 del Administrador de Contrato, se aprecia que contiene
Antecedentes, Andlisis, Conclusiones y Recomendaciones; sin embargo, de acuerdo a lo solicitado
por la Oficina de Asesoria Juridica se levanta la observacion precisando que se reviso el informe del
Administrador de Contrato encontrdndolo conforme la evaluacion técnica y contractual, por lo que
se da conformidad a los Mayores Costos de Supervision N° 21, correspondiente al periodo del 01 al
30.11.2023 (30 dias calendario), por un monto de S/ 957,958.09 incluido el IGV, con precios
referidos al mes de agosto de 2018”;

Que, mediante Memorandum N° 7683-2023-MTC/20.9 de fecha 29.12.2023, la Direccidn
de Obras, traslado a la Oficina de Asesoria Juridica el Informe N° 114-2023-MTC/20.9/JVG, en cuyo
mérito concluye que es procedente la aprobacién de los Mayores Costos de Supervisién de Obra
N° 21, solicitando pronunciamiento y emisién del acto resolutivo correspondiente;

Que, mediante el Informe N° 242-2024-MTC/20.4 de fecha 18.01.2024, la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto de la Entidad otorga la Certificacion Presupuestal (SIAF N° 0069) para
los Mayores Costos N° 21 de Supervision de la Obra, por el monto ascendente a S/ 957 958,09
incluido I.G.V., con cargo al Presupuesto aprobado por Ley N° 31953 “Ley de Presupuesto del
Sector Publico para el Afio Fiscal 2024” y Resolucidn Ministerial N° 1760-2023-MTC/01.

Que, en atencién al Memorandum N° 007-2024-MTC/20.3 de fecha 03.01.2024 de la
Oficina de Asesoria Juridica, mediante Memorandum N° 397-2024-MTC/20.9 de fecha 25.01.2024,
la Direccién de Obras alcanza a la mencionada Oficina, entre otros documentos, el Informe
N° 242-2024-MTC/20.4 de fecha 18.01.2024;

Que, el literal b) del articulo 29 del Manual de Operaciones de PROVIAS NACIONAL,
aprobado mediante Resolucidn Ministerial N° 828-2020-MTC/01.02 del 23.11.2020, modificada
por la Resolucion Ministerial N° 731-2023-MTC/01 de fecha 10.06.2023, en adelante el Manual de
Operaciones, establece que la Direccién de Obras, tiene como funciéon la de administrar los
contratos y convenios de la ejecucién y supervision de las obras sobre la infraestructura de la Red
Vial Nacional no concesionada, hasta su respectiva liquidacidon contractual, en el marco de sus
competencias; asi como revisar, evaluar y dar conformidad a los entregables técnicos vy
contractuales que se generen en el marco de los contratos a su cargo;

Que, el numeral 7.1 del articulo 7 del Manual de Operaciones de PROVIAS NACIONAL,
establece que la Direccidn Ejecutiva es el maximo érgano de decision de la Entidad y como tal es
responsable de su direccién y administracion general, siendo su Director Ejecutivo, quien ejerce la
representacion y titularidad de PROVIAS NACIONAL; asimismo, el literal a) del articulo 8 del citado
cuerpo normativo, consigna como una de sus funciones, la de dirigir, administrar y supervisar la
gestion de la Entidad; asi como, supervisar a las unidades funcionales, para el cumplimiento de sus
objetivos en concordancia con las politicas y lineamientos que emita el Ministerio de Transportes y
Comunicaciones; para lo cual, el literal q) del citado articulo la faculta para emitir Resoluciones de
Direccién Ejecutiva;

Que, mediante Informe N° 00106-2024-MTC/20.3 de fecha 30.01.2024, la Oficina de
Asesoria Juridica concluye que: “4.1. La Direccion de Obras ha realizado el andlisis técnico
respecto a la aprobacion de los Mayores Costos de Supervision de Obra N° 21 correspondiente a la
Supervision de las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3) del Contrato de Servicios de Consultoria N°
144-2018-MTC/20.2, determinando su procedencia en base a la necesidad y la razonabilidad,

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:05

Pégina 4 de 10

Expediente: E-107320-2023 ==
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico E 5 E
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 -
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- |,:i_ =
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E ke 0
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=




Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:10

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:09

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:52

UCADEL 4,
oV >
& K7

Resoluceon "Directoral

N° 075 -2024-MTC/20

Lima, 31 de enero del 2024

estableciendo el costo y cdlculos efectuados de los trabajos efectivamente prestados, por lo que
siendo un aspecto netamente técnico, no corresponde ser evaluado por esta Oficina de Asesoria
Juridica, siendo que el presente Informe unicamente versa sobre el cumplimiento de los aspectos
normativos y procedimentales del procedimiento de Mayores Costos, establecidos en la
Condiciones Especiales del citado Contrato de Supervision. 4.2 La Direccion de Obras a través del
Informes Nros. 268-2023-MTC/20.9/MCU de fecha 22.12.2023, 114-2023-MTC/20.9/JVG de fecha
29.12.2023y Memorandos Nros. 7564-2023-MTC/20.9 de fecha 27.12.2023, 7683-2023-MTC/20.9
de fecha 29.12.2023 y 007-2024-MTC/20.9 de fecha 25.01.2024, ha emitido su pronunciamiento
formal sobre la procedencia de los Mayores Costos de Supervision de Obra N° 21 correspondiente a
la Supervision de las Obras Iniciales - Tramo 3 (0I-T3) del Contrato de Servicios de Consultoria
N° 144-2018-MTC/20.2, en ese sentido, estando a lo determinado técnica y contractualmente por
la Direccidn de Obras, en el marco de sus funciones establecidas en el Articulo 29 del Manual de
Operaciones de PROVIAS NACIONAL, contdndose ademds con la Certificacion Presupuestal emitida
por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Entidad a través del Informe N° 242-2024-
MTC/20.4 de fecha 18.01.2024, se considera que, en el marco de lo establecido la Adenda N° 06 del
Contrato de Supervision, resulta legalmente viable continuar con el trdmite de aprobacion de los
Mayores Costos de Supervision de Obra N° 21, en los términos y condiciones establecidas por la
Direccion de Obras como drea técnica a cargo de la administracion del citado Contrato”;

Estando a lo previsto en el Contrato de Servicio de Consultoria N° 144-2018-MTC/20.2, en
mérito a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 033-2002-MTC, modificado por los Decretos
Supremos Nros. 021-2018-MTC y 014-2019-MTC; Resolucién Ministerial N° 427-2018-MTC/01,
Resolucién Ministerial N° 0828-2020-MTC/01.02, modificada por la Resolucidn Ministerial N° 731-
2023-MTC/01, y la Resolucion Ministerial N° 1264-2023-MTC/01;

Con la conformidad y visado de la Direccion de Obras, y visado de las Oficinas de
Planeamiento y Presupuesto, y de Asesoria Juridica, en lo que corresponde a sus respectivas
competencias;

SE RESUELVE:

Articulo 1.- Aprobar los Mayores Costos de Supervision de Obra N° 21 para la Supervision de
las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3), del Contrato de Servicios de Consultoria N° 144-2018-
MTC/20.2, suscrito con el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB, conformado por las
empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL PERU, para la Supervisién
de la Obra: “MEJORAMIENTO, CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO Y OPERACION DEL
CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA UNION - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO)
- NUEVAS FLORES - LLATA — ANTAMINA”, por la suma ascendente a S/ 957 958,09 incluido I.G.V.,
con precios referidos al mes de agosto de 2018, por el periodo comprendido del 01 al 31.11.2023

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:06

Pagina 5 de 10

Expediente: E-107320-2023 ==
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico E 5 E
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 -
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- |,:i_ =
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E ke 0
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=




Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:11

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:10

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:53

(31 dias calendario), conforme a lo determinado por la Direccidn de Obras del Proyecto Especial de
Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL en el Anexo N° 01 que forma parte
de la presente Resolucidn.

Articulo 2.- El pago de los Mayores Costos de Supervisidon, aprobado en el Articulo 1 de la
presente Resolucidén, se efectuara previa verificacidon de la Direccion de Obras del Proyecto
Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL, a la documentacién que
sustente el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB, conformado por las empresas HOB
CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL PERU.

Articulo 3.- El gasto que demande lo aprobado en el Articulo 1 de la presente Resolucion
Directoral, debera ser afectado en la Estructura Funcional Programatica de Certificacién de Crédito
Presupuestario (SIAF N° 0069); segun Informe N° 242-2024-MTC/20.4 de fecha 18.01.2024,
emitido por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Proyecto Especial de Infraestructura de
Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL.

Articulo 4.- Como consecuencia de lo aprobado en el Articulo 1, de la presente Resolucién,
el nuevo monto total del Contrato de Servicio de Consultoria N° 144-2018-MTC/20.2,
correspondiente a la Supervisién de las Obras Iniciales - Tramo 3 (OI-T3), asciende a la suma total
de S/ 40 965 623,36, incluido 1.G.V.; conforme a lo determinado por la Direccién de Obras del
Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL en el Anexo
N° 02, que forma parte integrante del presente Resolutivo.

Articulo 5.- Precisar que lo resuelto en el Articulo 1 de la presente Resolucién, no convalida
los desajustes, errores u omisiones de caracter técnico consignados en los Informes alcanzados
por el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB, integrado por las empresas HOB
CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL PERU, los cuales serdn de su exclusiva
responsabilidad.

Articulo 6.- Establecer que los aspectos técnicos concernientes a la solicitud de Mayores
Costos de Supervisién N° 21 aprobado en el Articulo 1 de la presente Resoluciéon, son de entera
responsabilidad de la Direcciéon de Obras del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte
Nacional - PROVIAS NACIONAL, en lo que corresponda a su competencia funcional, incluyendo a
sus especialistas, quienes otorgaron la conformidad al mencionado tramite.

Articulo 7.- Notificar la presente Resolucion al CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER -
HOB conformado por las empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL
PERU y transcribirla a la Direccién de Obras, asi como a las Oficinas de Planeamiento y
Presupuesto, de Administracion, y de Asesoria Juridica, y la Secretaria Técnica del Procedimiento
Administrativo Disciplinario de la Oficina de Recursos Humanos, todas del Proyecto Especial de
Infraestructura de Transporte Nacional — PROVIAS NACIONAL, para los fines que correspondan.

Registrese y comuniquese,

ING. ALEXIS CARRANZA KAUOXS
Director Ejecutivo
PROVIAS NACIONAL

BUCADEL o
oV &
& K

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:07

Pégina 6 de 10

Expediente: E-107320-2023 ==
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico E 5 E
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 -
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- "=i: !
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E e
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=




Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:12

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:11

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:54

\\CA Dg
Q\;ﬁ L P

N° 075 -2024-MTC/20

Lima, 31 de enero del 2024
ANEXO N° 01

Anexo N° 01
Presupuesto del Mayor Costo de Supervision N° 21
2da Etapa: Supervisién de Obra de la Ol-Tramo Il

Pediodo: Del 01 al 30 de Noviembre 2023

(BUCADEL
& e
®

Expediente: E-107320-2023

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?1d=79xzNHAtGRI=

DESCRIPCION UNIDAD METRADO '“‘"u ’ TOTAL
A [sUELDOS ¥ SALARIOS ( Inciuido Leyes Sociaies) 57541889
a. |P Profesh 336.529.24
S
Georento de Suporvition Vial mes 1.000 3705405 37 05405
Jefe de Supanidon B mes 1.000 3269475 3249475
Especioisto en Metrodos. Cosios y Valoreocones V mes 1.000 2441208 2441208
Especiciisio en Sueios y Povimenios V mes 1.000 2441208 2441208
Especiatitia en Topogralia, Trazo y Disefo Vial V mes 1.000 2441208 2441208
Especioisio en Geclogio y Gaotecnio #l mes 0.3720 23 10429 8 548 59
Especainia en Tuneses mes 1,000 2615580 26,15580
Especaiisio en Estruciuas y Obteos de Arte V mes 1.000 2441208 2441208
aristo en Hidwiogio v Drenaje Vial 1l mes 033 2310429 7 62442
Especoiisia en Impocto Ambiental de Obeas Viales V mes 0,100 20924 64 2092 44
[Epecainia en Evaiuocén Econdmica Il mes 22,668 34 0.00
Especioiisia en Seguridod de Otwa Il mes 1.000 20924 44 2092444
Especoisia en Irafico i mes - 23.976.15 0.00
Especioiisio en SefAaizocion y Seguridod Vial it mes 0270 20924 44 5649 .65
|Especisitia en Relociones Comunitanas V mes 1.000 2005278 2005278
|__|Especioiisio en Argueoiogio il mes 1.000 18,309 06 18309 D6
Especioizio en manep técnico oaminarotivo del contrato de obxa Il mes 027 2441208 659124
Médico Ocupaconal il mes 15.257 55 0.00
Asistente de Suparvison il mes 1.000 1307750 13077 .50
__LBpecoim':oﬂ interderencias I mes - 2005278 0.00
Epecidiitia ingenion en libecacion de pradias il mos 1.000 20.052.78 20052.78
|__|Epecilisio Legal en iberacion de precics Ui mes 1.000 2005278 2005278
Asistente técnico - iberocion ge predios il mes - 13077590 0.00
b. | Personal de Apoyo Profesional 78,447 40
Ing. Cini Asistante en Trozo, Topografia. Daenio Vi, Sehoizooion y Segunoad mes 1000 13077 90 1307790
Ing Cid Asistente an Trozo, Topogrotio, Deefio Vgl Senolzocon y Segundod mes 1,000 1307750 13077.90
Ing. Civi Asistente an Susios y Pavimentos 1 mes 1,000 13.077 90 13077 50
Ing, Civil Asistente an Suelos y Pavimerdes 2 mes 13077 50 0.00
|_ling_Civil Asstents an Estructuras y Otras de Arle mes 1.000 13.077 %0 1307750
ing. Civil Asistents an Matrodos, Costos y Volomrooones mes 1.000 13.077 90 13077 90
Ing. Civil Asistente an Metrodos, Costos y Valomsociones mes 1.000 13.077.90 13.077.90
Profesional Austents an impocto Ambiental ge Obras Vicles mes - 13.077 90 0.00
¢, |Personal Técnico 9372495
Topogroio | mes 1.000 10.898.25 10.898.25
Topografo Il mes 1089825 0.00
Topdgrafo il mes 10.698.25 2.00
|_|Técnico de Suelos y Astoiio | mes 1.000 10,024 39 10.024 3%
Técnico de Sueios y Asfaito mes - 10,026 39 0.00
Tecnico Loborgionista | mes 1.000 10,026 39 1002639
Técnico Laborotorisia il mes - 10,024 39 200
|__ITécnicode ComputoyDibup CAD | mes 1.000 TRAK T4 784674
Técnico de Cémputo/Dbujo CAD | mes 1,000 784674 784674
Técnico de Computo/Dibujs CAD | med 1.000 7B T4 7 B4b T4
Técnico de Cémpuio/Dibulo CAD I mes 1.000 784674 784674
Técnico de ComputadDibup CAD I mes TBa6T4 0.00
Técnico de Coémputo/Dbuic CAD I mers 7848674 0.00
Técnico de Cémputo/Dibujo CAD I (pora PACRIS) mes JBas 4 0.00
Tecrvco de Computa/Dibuo CAD WV [para Arquacioga) mes - 784674 0.00
Tecnico en Informatica mes 1.000 TB4ET4 7B4474
Controlodor {Sueio y Obros da Arte) mes 1.000 784674 7 B4b.74
Controlodor Suvelos y Obros de Artej mes 1.000 784674 784674
Confrolodor {Suvelos y Obras de Artel mes 1.000 784674 784674
Contolodor fSuelos vy Otyas de Arte) mes TBAs T4 0.00
Pagina 7 de 10

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:08



Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:2398175

Fecha: 31/01/2024 15:59:13

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:11

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:56

(BUCADEL 5,
& B

DESCRIPCION UNIDAD | METRADO oo TOTAL
d. |[Fersonol Auxiior y de Servicios $6.697.30
Admunstrodor | mes 1 000 871840 8.718.40
Secreloria | mes 1.000 4,103.02 4,103.02
Auxdior ge Suskos y Pavimentos || mes | 000 3487 44 3487 44
Auxdior ge Sueios y Pavimentos |2 mes 1.000 3,487 44 3487 44
Audior ge Susfos y Povimentos |3 mes 1.000 3487 44 3487 44
Aurdior ge Sueios y Pavimentaos | 4 mes 3487 44 0.00
Ausliore: de Labaratone_| mes 1.000 S4BT 44 S4BT 44
Auxdiores de Laboratono 2 mes 1 .000 3487 44 JA87 44
Auxdiores o8 Loboratona 3 s - 3487 44 0.00
Auxdiores de Loboratono 4 mes - 3,487 44 0.00
—JAusdiores de Topografio || mes | 000 3487 44 3487 44
Audiare: de Topogafial 2 mes 1.000 3A87 .44 3487 44
Ausiores de Topogafiol 3 mes | 000 JABT 44 3487 44
Ausdiores de Topografio_4 mes | 000 3487 A4 3487 44
Ausdicres de lopografia | 5 mes - 3487 44 0.00
Auxdiores ga Topogrofio | 6 mas - 3,487 44 0.00
Aurdores de lopogrofio i1 mes | 000 3_@_7.“ 3,4_§7,u
Awdiores de Topografio il 2 mos 1.000 3487 44 3A87 44
Auxione: de Topografio 1) met 1 000 JAB7 A4 JABRT 44
Awdiores de Topografiall_4 mes 100 3487 44 JA87 44
Auxliores de Topografia 15 mes 3487 44 0.00
Auxdiorss da lopografio 1l & mss - 3487 44 0.00
Auxdiores de Topogrofio tiL| mes = 3457 44 000
Ausdiores de Topogrofic i 2 meas 3487 44 0.00
Ausliores oe Topografic 3 mes 3487 44 0.00
Auslicres do Topogiafio 4 mes 3487 44 0.00
Auxiores de Topografio til_5S mes 3487 A4 0.00
Ausdicres ge lopografio & mes 3487 44 -
Consere/Guardian, | mes 1.000 324948 3269 48
—1Comena/Guardian 2 mes 1.000 324948 3.249.48 |
B |ALQUILERES Y SEXVICIOS 163,770.00|
i de Oficinas y Viviendaos 18.570.00|
Alguier Eguipomienio y Montenimenio oe OScinas mes 1.000 340000 3.600.00
=] N%cz émi&n; : ;;numemo?_g Vivianda mes 1000 Tao00 | 1av000 |
b

Eauoo do Topografia ccmpmo [

mes 510000 Q.00
Loboratario de Matenaler. Concreto y Adaito | mes 1 000 m,'mt_x_) 10 500 00
Loborakyio de Matenaler Concreto y Adaiio § mot 10.500 00 000
Servicio dicidn del IR).RSP luye camioneta choler coerador vidhicos| Kkm 34000 000
Servicio Medicidn de ia defleciomatio - FWD & camianela choler. coerado Km 350 00 000
on (incluye comoneta. choler. oparader, atcos] dla 0 0.00
Equipos da informatico (computodonas. router) - | mos 00 300.00 300.00
Equipos de informatica [computadonas outer) - 2 mat 000 300.00 300.00
gupos de informatice [computodomns router] - 3 mes 000 300.00 300.00
Eguspae de informdtica lcomputodongs router - 4 mes 000 300 (X 300 (X
Eguipos da infomm, 5 router) - § mes L0 300.00 300 O
£quipos de nformahcg (compuiagons router) - 4 m X
[Equipos de Informatica icomputodornas. routerd - 7 m-_gsi % ﬁ% %
Equipos de informahico (compulodonas. router) - 8 meas 300.00 30000
[Equipos de informatica (compy o5, routsr) - 9 mes 300.00 300 00
[compuiodons router) - 10 mes !
g rfomOtico IComoy - [0gs 0
formahicg Icompuiagons roylerd - 12 el o0 30,00
- 13
o o = % oy
-15 mes 000 300.00
=) mes 000 300.00
- = —
(EQUpos ge informatico -\8 &S L0
EQuspos de nformatico -2 mes 200 30000
Eauipos de informaitico compyindons, router] - 20 mas %
EQUEDOSs O& Infoimatica [compulodornos. rouler) - 21 mes .00
EquEpos de infarmanca [compuiadoras, fouter) - 72 meas 1.000 300.00

Expediente: E-107320-2023

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?1d=79xzNHAtGRI=

Pégina 8 de 10

Firmado Digitalmente

¢ por. ALEXIS CATALINO

CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:09



Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:13

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:12

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:58

Lima, 31 de enero del 2024

Doroctoral

N° 075 -2024-MTC/20

(BUCADEL
& e
®

DESCRIPCION UNIDAD |  METADO v TOTAL
9s Infamatico {compuiadonss, router) - 23 mes 1.000 300.00 300.00
:]%m : s 7 o — 7 on
Equipos de informatico {computodoros. router) - 25 mes 1.000 300.00 ¥00.00
de Infarmatico (compulados outer) - 24 mes 000 300.00 300.00
ge Infomatico icompulodons, fouler) - 27 mes d 30000 00,00
de Informatico icompulodoeos. router] - 28 mes 000 300.00 300.00
ge informahico (computadonss, router] - 29 mey 300 @_g
o Infomatico computodons. router) - 30 mes 300,00 0
|Equipos de Infarmdtico [computadoean router) - 31 mes 1.000 300.00 300.00
de Informatico {compuiodoras. router) - 32 mes 000 300.00 300.00
informetico icompyiodoeen, royler} - 33 mes £00 0000 X0.00
Equipos de Informatico icompuiadoea router) - 4 mes 000 300,00 300.00
EQuUIpos de Infarmdtico (computodoros router) - 35 mes 1.000 300.00 300.00
EApos g | glico [computodonas, router) - 34 mes = Q
Equpos de Informatice icomputodoras. router) - 37 mes - 300.00 0.00
Eguipos de Informatico [computadon router) - 38 mes 300 0 ]

Bl de Infarmatico icomputodom rouler) - 39 mes 300.00 000
EApas de Infarmatico compuladonss, rouler) - 40 mes 300.00 0.00
Equipos de Informatico fcompulodoras, router) - 41 mes = 300.00 0

oa Informatico (computodoras. router) - 42 m 300.00 000 ]

| €. |Alquiler de Vehiculos (Incluidos operador, bustibie y seguros) 117,000.00
Comionetas 4xd joperadas y eguipodas] - | mes 1000 1170000 1170000
Comionetos 4ud loperadas y equipodas) - 2 mes 1.000 11.700.00 11.700.00
Comionetos 4xd joperadas os) -3 mes 1.000 11.700.00 1170000
Comonatos 4xd joperadas y equipados) - 4 mes 1.000 11.700.00 1170000
Comionegics 4x4 joperodas y eguipada] - 5 mes 1,000 11.700.00 1170000
Comioneios 4xd loperadas y oquipadas] - 4 mes 1.000 11.700.00 1170000
Comionatos 4xé foperadas y equipados] - 7 mes 1.000 11.700.00 11.700.00
Comionatas 4xd joperadas y equpadas) - 8 mes 1.000 11.200.00 11.700.00
Camionetas 4xd joperadas y g dos) -9 mes 1,000 11,.700.00 11.700.00
Comionatos 4dd (operadat y equipadas) - 10 mes - 11 700.00 0.00
Comionetas 4xd [operados y equipodas] - 11 mes - 11.700.00 000
Comionetos 4ud loperadas y equipodas) - 12 mes . 11.700.00 000

|__|Comionetos 4xd joperadas ados 0 Relociones Comunifonas mes 1.000 11.700.00 1170000

d_|Owos Alquileres y Servicios 210000

|__|Comunicaciones (Telefonic e Inlemet] mes 1.000 2.100.00 2.100.00

ELMV APOYO LOGISTICO 41,000.00

Y ) 1735000
Personal Profesionol Do 1800 750.00 13.500.00

|__|Pensonal Técnico pie 10.00 350.00 3.500.00
Personal Admins¥ativo pee 100 330.00 35000

| b. |Almentacién del Personal 43,650.00

i Personal Profesional da $10.00 3400 21 96000
& Is Q 23 33000
Personal Adminsiafivo ga 30.00 31.00 $30.00
Persong licw v de Servicios da 48000 24 11.520.00

D. |MATERIALES Y (TILES DE ORCINA 11,440.00

Lo lUtkes de Ohcing ¥ DILuiQ mes L000 236000 :

b. {Malenales Fungibles de Topograha y Suelos mes 1.000 1.800.00 1.800.00

£ |Copias reproducciones escansos plolecs e mpresones mes 1.000 4.800.00 480000

. |Maotenalss Fologroficos. elc. mes 1.000 1,500.00 1,.500.00
MONTO VALORIZADO PRESENTE MES (SIN IGV) $/ 81182089
LGV. [16Rde! 18.00% 144.129.20
mmmﬁmuumnn-mgg\u 5/ 957,958.09

Expediente: E-107320-2023

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del

siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?1d=79xzNHAtGRI=

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:10

Pagina 9 de 10



Firmado Digitalmente por:
ELIZABETH GLORIA ROBLES
VELARDE

Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE ASESORIA JURIDICA
DNI:23981757

Fecha: 31/01/2024 15:59:14

Firmado Digitalmente por:
LUIS ANGEL CORDOVA
APARCANA

Cargo: DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE OBRAS
DNI:10372200

Fecha: 31/01/2024 16:00:12

Firmado Digitalmente por: NERY
ESTHER ROMERO ESPINOZA
Cargo: JEFE DE LA OFICINA
DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DNI:07606071

Fecha: 31/01/2024 16:42:59

ANEXO N° 02

(BUICA DEL 4,
oV >
& K7

Firmado Digitalmente
por: ALEXIS CATALINO
CARRANZA KAUOXS
Cargo: DIRECTOR
EJECUTIVO
DNI:06754020

Fecha: 31/01/2024
16:05:12

PORCENTAJE DE INCIDENCIA DE MAYORES COSTOS DE SUPERVISION (DEL N® 01 AL N® 21)
MONTO CONTRACTUAL DE SUPERVISION DE OBRA (A) 5/123,625,905.13
MONTO DE SUPERVISION DE OBRAS INICIALES (B) 5/ 81,007,145.32
MONTO DE SUPERVISION DE OBRAS INICIALES TRAMO III (C) s/ 27,572,427.32
Monto Inc. IGV (S - -
Descripcion Resolutivo Periodo (precios referidois :} Incidencia
agosto 2018) e
Mayor Costo N° 01 | RD N® 151-2023-MTC/20 19 al 30 Setiembre 2022 440,576.36 | 0.537%
Mayor Costo N° 02 | RD N® 215-2023-MTC/20 01 al 31 Octubre 2022 925,480.37 | 1.129%
01 al 30 Noviembre 2022
Mayor Costo N° 03 | RD N° 284-2023-MTC/20 — 1,097,324.20| 1.338%
01 al 06 Diciembre 2022
Mayor Costo N° 04 | RD N® 441-2023-MTC/20 07 Diciembre 2022 32,250.69| 0.039%
Mayor Costo N° 05 | RD N® 493-2023-MTC/20 08 Diciembre 2022 30,980.46 | 0.038%
Mayor Costo N° 06 | RD N°® 515-2023-MTC/20 05 al 31 Diciembre 2022 740,248.60 | 0.903%
Y 01 al 05 Enero 2023 PEAE .
Mayor Costo N° 07 | RD N° 518-2023-MTC/20 06 al 31 Enero 2023 768,886.10 | 0.938%
01 al 28 Febrero 2023
Mayor Costo N° 08 | RD N® 670-2023-MTC/20 1,044,301.04 | 1.274%
01 al 02 Marzo 2023
Mayor Costo N° 09 | RD N® 672-2023-MTC/20 03 Marzo 2023 34,514.74 | 0.042%
Mayor Costo N® 10 | RD N 674-2023-MTC/20 04 Marzo 2023 32,772.08| 0.040%
Mayor Costo N° 11 | RD N® 700-2023-MTC/20 05 al 28 Marzo 2023 769,357.12 | 0.938%
29 al 31 Marzo 2023
Mayor Costo N° 12 | RD N° 1038-2023-MTC/20 - 542,550.90 | 0.662%
01 al 15 Abril 2023
Mayor Costo N° 13 | RD N° 1209-2023-MTC/20 16 al 30 Abril 2023 472,454.44 | 0.576%
Mayor Costo N° 14 [ RD N® 1250-2023-MTC/20 01 al 31 Mayo 2023 935,046.47 | 1.140%
Mayor Costo N° 15 | RD N® 1251-2023-MTC/20 01 al 30 Junio 2023 850,166.10 | 1.037%
Mayor Costo N° 16 | RD N® 1252-2023-MTC/20 01 al 31 Julio 2023 883,947.62 | 1.078%
Mayor Costo N° 17 En tramite 01 al 31 Agosto 2023 887,287.84| 1.082%
Mayor Costo N° 18 | RD N° 1326-2023-MTC/20 | 01 al 02 Setiembre 2023 56,303.76 | 0.069%
Mayor Costo N® 19 | RD N® 1566-2023-MTC/20 | 03 al 30 Setiembre 2023 910,405.71| 1.110%
Mayor Costo N° 20 | RD N° 1567-2023-MTC/20 01 al 31 Octubre 2023 980,383.35| 1.196%
Mayor Costo N° 21 En tramite 01 al 30 Noviebre 2023 957,958.02 | 1.168%
TOTAL MAYORES COSTOS EN OBRAS INICIALES TRAMO 1l (D) s/ 13,393,196.04 16.334%
NUEVO MONTO DE SUPERVISION DE OBRAS INICIALES (B+D) s/ 05,300,341.36
NUE‘.U"D MOI\!TD DE SUPERVISION DE OBRAS INICIALES TRAMO IlI (C+D), s/ 40,965,623.36
precios referidos a agosto 2018
Pagina 10 de 10

Expediente: E-107320-2023

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 =l
- 2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final del DS26-2016- |,:i_ =
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del E 2

siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?ld=79xzNHAtGRI=




		2024-01-31T15:57:17-0500


		2024-01-31T15:59:08-0500


		2024-01-31T15:59:09-0500


		2024-01-31T15:59:10-0500


		2024-01-31T15:59:10-0500


		2024-01-31T15:59:11-0500


		2024-01-31T15:59:12-0500


		2024-01-31T15:59:13-0500


		2024-01-31T15:59:13-0500


		2024-01-31T15:59:14-0500


		2024-01-31T16:00:01-0500


		2024-01-31T16:00:07-0500


		2024-01-31T16:00:08-0500


		2024-01-31T16:00:08-0500


		2024-01-31T16:00:09-0500


		2024-01-31T16:00:10-0500


		2024-01-31T16:00:11-0500


		2024-01-31T16:00:11-0500


		2024-01-31T16:00:12-0500


		2024-01-31T16:00:12-0500


		2024-01-31T16:05:02-0500


		2024-01-31T16:05:03-0500


		2024-01-31T16:05:03-0500


		2024-01-31T16:05:05-0500


		2024-01-31T16:05:06-0500


		2024-01-31T16:05:07-0500


		2024-01-31T16:05:08-0500


		2024-01-31T16:05:09-0500


		2024-01-31T16:05:10-0500


		2024-01-31T16:05:12-0500


		2024-01-31T16:42:46-0500


		2024-01-31T16:42:48-0500


		2024-01-31T16:42:49-0500


		2024-01-31T16:42:51-0500


		2024-01-31T16:42:52-0500


		2024-01-31T16:42:53-0500


		2024-01-31T16:42:54-0500


		2024-01-31T16:42:56-0500


		2024-01-31T16:42:58-0500


		2024-01-31T16:42:59-0500




